РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Телеутский сельский Совет депутатов
Каменского  района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

11.10.2019  № 76                                                                  с. Ветренно-Телеутское

О внесении дополнений в Решение
№ 10 от 31.07.2016 «Об утверждении
	Положения «О старосте сельского населенного пункта с.Подветренно-Телеутское муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края»

 	В соответствии со статьями 2,3 закона Алтайского края от 07.06.2012 № 45-ЗС «О старосте населенного пункта Алтайского края», ч.4, ст.27.1, ч.5 ст.27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Каменского межрайонного прокурора  № 02-71-2019/92  от  26.06.2019,
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Рассмотреть протест Каменского межрайонного прокурора № 02-71-2019/92  от  26.06.2019 с представителем межрайонной прокуратуры.
2. Внести дополнения в главы 1; 4 Положения «О старосте сельского населенного пункта с.Подветренно-Телеутское муниципального образования Телеутский сельсовет».
 Главу 1 дополнить следующим текстом:
- старостой сельского населенного пункта не может быть лицо:
а) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;
б) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
в) имеющее непогашенную или неснятую судимость.
Главу 4 дополнить текстом:
- полномочия старосты прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный населенный пункт, по представлению схода граждан сельского поселения, а также в случаях:
а) смерти;
б) прекращения полномочий по собственному желанию;
в) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
г) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
д) вступления в отношения старосты в законную силу обвинительного приговора суда;
е) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
ж) прекращения гражданства Российской Федерации.
3. Обнародовать настоящее Решение в соответствии со ст.45 Устава Телеутского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   Н.И. Морозова